
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ MẬU LÂM  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

       Số: 01/QĐ-UBND                                 Mậu Lâm, ngày 03 tháng 01 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách 

địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MẬU LÂM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách;  

Căn cứ Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2024;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và 

hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách; Thông tư số 51/2023/TT-BTC ngày 17 tháng 

7 năm 2023 của Bộ Tài chính hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2024, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2024-2026;  

Căn cứ Nghị quyết số 176/2021/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2021 về 

việc quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi; tỷ lệ phần trăm (%) phân chia 

nguồn thu giữa các cấp ngân sách địa phương giai đoạn 2022-2025 tỉnh Thanh 

Hóa; Nghị quyết số 177/2021/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2021 về nguyên 

tắc, tiêu chí phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022 và 

ổn định đến năm 2025 tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 18 tháng 6 năm 2024 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 312/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân 

dân huyện Như Thanh về việc phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 



bàn; thu, chi ngân sách địa phương năm 2025, huyện Như Thanh; Nghị quyết số 

313/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân dân huyện Như Thanh về 

việc phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025, huyện Như Thanh; 

Căn cứ Quyết định số: 4568/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện Như Thanh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên 

địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa 

phương năm 2025, huyện Như Thanh;  

Căn cứ Nghị quyết số: 44/NQ-HĐND ngày 02 tháng 01 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân xã Mậu Lâm về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa 

bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương 

năm 2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân 

sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025 cho các 

ban, ngành và các đơn vị dự toán thuộc xã quản lý thực hiện.  

(Có phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ vào dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn; thu, chi 

ngân sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025 

được giao. Xây dựng kế hoạch chi ngân sách thực hiện chi đúng định mức, chính 

sách, chế độ hiện hành của Nhà nước; Đảm bảo chi có hiệu quả nguồn ngân sách 

được giao. Những nhiệm vụ phát sinh trong năm phải chủ động cân đối theo dự 

toán được giao tại Quyết định này. Xã chỉ bổ sung các chế độ con người khi có 

Quyết định của cấp có thểm quyền. 

 Điều 3. Văn phòng UBND xã, Công chức Kế toán - Ngân sách xã và các 

ban ngành đoàn thể, các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận:                                                                          
- Như điều 3(T/h); 

- Thường trực HĐND xã(B/c); 

- Đảng ủy xã (B/c); 

- Phòng Tài chính huyện; 

- Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

   

   

  Dương Ngọc Chinh 

 


		2025-01-07T10:38:16+0700


		maulam.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-07T17:29:28+0700




